
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   B L A N S K O 
ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
Pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 

"Svazek vodovodů a kanalizací"  
měst a obcí 
17. listopadu 138/14 
680 01  Boskovice 

Spis. zn.: SMBK-34102/2017-SÚ/Sl 
Čj.: 
 
Vyřizuje: 
Tel.: 
 
E-mail: 
 

SÚ MBK  41699/2017/Sl 
 
Ing. Vladana Slavíčková 
516 775 721 
 
vslavickova@blansko.cz 

Datum: 15.11.2017 

 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Dne 19.9.2017 podala společnost "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, IČO 49468952, 
17. listopadu 138/14, 680 01  Boskovice, kterou zastupuje společnost SMV projekt, s.r.o., IČO 
28274474, Pechova 3, 615 00  Brno u zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby žadatelem nazvané "Olomučany - splašková kanalizace" na pozemcích v 
katastrálním území Olomučany a Klepačov, kdy se jedná o vybudování splaškové kanalizace 
(gravitační a výtlaku) včetně čerpací stanice a obslužné komunikace k ČS, přípojky el. energie a 
přípojky vody k ČS na pozemcích parc. č. 215/2, 215/3, 289/1, 367/2, 392/4, 395/1, 395/11, 
395/22, 395/23, 511/1, 582 v katastrálním území Klepačov a pozemcích parc. č. 115, 1490/1, 
131, 154/1, 158/1, 160, 299/2, 336, 339, 341/1, 799/2, 828/1, 1569, 848/1, 930/4, 951/15, 
951/6, 1148/1, 1191/2, 1205, 1200/1, 1201, 1524/1, 1468/1, 1468/7, 1474/1, 1475, 1476, 1477, 
1478/1, 1479, 1480/1, 1481, 1482, 1483/1, 1484/1, 1486, 1487, 1489, 1491, 1492, 1493/1, 
1493/2, 1494/1, 1495, 1496, 1497, 1498, 1514, 1518, 1519, 1520, 1522, 1563 v katastrálním 
území Olomučany. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Jelikož předložená žádost s dokumentací neposkytovaly dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, vyzval stavební úřad žadatele k jejich úpravě a doplnění a současně řízení 
usnesením č.j. SÚ PŘ 320/2017-36049/2017/Sl z 9.10.2017 přerušil. Požadované doplnění bylo 
provedeno dne 15.11.2017, kdy je v řízení pokračováno. 

Popis stavby  
Projekt řeší výstavbu nové splaškové kanalizace v obci společně s čerpací stanicí a výtlakem 
na čerpací stanici Kamenolom do Blanska. Tím dojde k odvedení veškerých odpadních vod z 
celé oblasti Olomučan a části Klepačova, které mají nyní jednotnou kanalizaci se zaústěním do 
Olomučanského potoka.  
 
Stavba sestává z těchto jednotlivých stavebních objektů: 
SO 01 Gravitační stoky splaškové kanalizace 
SO 03 Výtlak splaškové kanalizace 
SO 05 Čerpací stanice a přípojka vody, komunikace 
SO 06 Přípojka NN  
SO 08 Výtlak 1 
 
SO 01 GRAVITAČNÍ STOKY SPLAŠKOVÉ KANALIZACE   
 
STOKA C - hlavní společná splašková stoka DN 300 mm délky 735,52 m, která je vedena od 
šachty "CŠ1". Na tuto stoku navazuje stoka A, která je hlavní stokou pro samostatnou část 
Olomučan. Touto stokou jsou odvedeny veškeré odpadní vody jak z Blanska tak i Klepačova. 



Č.j. MBK  41699/2017 str. 2 

 
Dále jsou do této stoky zaústěny všechny stoky s označením B. Tato stoka je zaústěna do 
zásobního prostoru ČS 
STOKA A - tato hlavní stoka délky 1715,39 m pro samostatnou část Olomučan vede převážně v 
krajské komunikaci. Bude vybudována z potrubí DN 300 mm. Do této stoky jsou napojeny 
vedlejší stoky A s pořadovým číslem 1 až 14. Bude napojena do stoky "C" v šachtě "CŠ36". 
Další stoky: STOKA B2 - DN 250, délky 34,09 m, STOKA B3 - DN 250, délky 525,21 m, STOKA 
B3-1 - DN 250, délky 145,00 m, STOKA B3-2 - DN 250, délky 225,11 m, STOKA B3-3 - DN 
250, délky 78,31 m, STOKA A1 - DN 250, délky 187,34 m, STOKA A2 - DN 300, délky 778,96 
m, STOKA A2-1 - DN 250, délky 33,54 m, STOKA A2-2 - DN 250, délky 70,46 m, STOKA A2-3 
- DN 250, délky 137,80 m, STOKA A3 - DN 250, délky 284,20 m, STOKA A3-1 - DN 250, délky 
64,07 m, STOKA A4 - DN 250, délky 72,42 m, STOKA A5 - DN 250, délky 359,08 m, STOKA 
A5-1 - DN 250, délky 206,30 m, STOKA A6 - DN 250, délky 100,50 m, STOKA A7 - DN 250, 
délky 282,50 m, STOKA A7-1 - DN 250, délky 65,51 m, STOKA A8 - DN 250, délky 151,73 m, 
STOKA A9-0 - DN 250, délky 40,78 m, STOKA A9 - DN 250, délky 239,48 m, STOKA A10 - DN 
250, délky 127,71 m, STOKA A10-1 - DN 250, délky 40,16 m, STOKA A10-2 - DN 250, délky 
36,70 m, STOKA A11 - DN 250, délky 441,81 m, STOKA A11-1 - DN 250, délky 152,25 m, 
STOKA A11-2 - DN 250, délky 41,07 m, STOKA A12 - DN 250, délky 77,58 m, STOKA A13 - 
DN 250, délky 264,38 m, STOKA A13-1 - DN 250, délky 220,01 m, STOKA A13-2 - DN 250, 
délky 79,00 m, STOKA A14 - DN 250, délky 90,80 m.  
 
SO 03 VÝTLAK SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 
Potrubí je navrženo v trase budoucí cyklostezky mezi Olomučany a Blanskem. Ve dvou místech 
bude potrubí umístěno na vnějších pláštích opěrných zdí. V těchto místech bude potrubí 
zatepleno a upevněno před mechanickým poškozením. Jedná se o přechod pod krajskou 
komunikací na Blansko a na opěrné zdi nad Svitavou pří krajské komunikaci. Výtlak bude 
napojen na již vybudovanou část, která bude již vybudována až k čerpací stanici Kamenolom v 
Blansku. Výtlak má celkovou délku 1232,82 m. 
 
SO 05 ČERPACÍ STANICE 
Čerpací stanice bude vybudována jako podzemní železobetonový objekt pod obcí Olomučany 
na pozemku 1191/2 v katastrálním území Olomučany, nedaleko krajské komunikace. Příjezd k 
čerpací stanici bude nově zbudovanou zpevněnou komunikací šířky 4,0 m a délky 13,0 m, 
navazující na zpevněné plochy chodníku a okapového chodníku kolem ČS. Komunikace bude 
umístěná na pozemcích p.č. 1191/2, 1205 a 1468/1 v katastrálním území Olomučany. Na 
pozemku p.č. 1468/1 v katastrálním území Olomučany se napojuje na krajskou silnici. V okolí 
čerpací stanice bude vybudována betonová odstavná plocha a chodník pro pohyb obsluhy. Z 
této čerpací stanice bude vybudován výtlak do čerpací stanice Kamenolom v Blansku a odtud 
budou odpadní vody dále čerpány na ČOV Blansko. 
Celý objekt ČS bude z převážné části podzemní a bude na základové desce. Půdorysně je 
navržen jako kruh o průměru 2,83 m, bude mít výšku 4,5 m nad základovou deskou. Nátok 
kanalizace z obce bude ústit do zásobního prostoru, který bude tvořen potrubím DN 1000 a 
šachtou. Odtud bude nátok do ČS potrubím DN 200. Kolem objektu bude provedeno zásypové 
těleso. 
Přípojka vody délky 107 m bude napojena na  stávající  vodovodní řad na pozemku p.č. 1468/1 v 
katastrálním území Olomučany u p.č. 1149 v katastrálním území Olomučany.  Přípojka vody bude 
přiložena v rýze budované kanalizace.  
 
SO 06 PŘÍPOJKA NN k ČS 
Zemní kabelová přípojka el. energie NN bude vybudována z trafostanice nad ČS, její délka bude cca 
135 m. Její trasa povede ve svahu od sloupu el. vedení na obslužnou komunikaci a touto bude vedena až k 
objektu ČS. Zde bude vybudován rozvaděč s hlavním jističem a elektroměrem. Přípojka el. energie NN 
bude umístěná na pozemcích p.č. 1200/1, 1201, 1524/1, 1205 a 1191/2 v katastrálním území 
Olomučany a bude napojena ze stávajícího vedení  el. energie NN procházejícího cca 135 m od nově 
vybudované ČS. 

 



Č.j. MBK  41699/2017 str. 3 

 
 

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též "stavební zákon"), oznamuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení územního řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení, upouští od ústního jednání a místního šetření.  

Účastníci řízení mohou k uvedenému záměru podávat námitky a dotčené orgány závazná 
stanoviska, nejpozději však do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Obec Olomučany a Město Blansko může v územním řízení uplatnit námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 
2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 
v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 
2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplní uvedené požadavky, nebude přihlédnuto. 

Jelikož jsou již shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí, všichni účastníci řízení 
také dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále též "správní 
řád") dostávají možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k těmto podkladům, a to do 15 dnů 
od doručení tohoto oznámení. To se netýká žadatele, pokud bude jeho žádosti v plném rozsahu 
vyhověno a účastníků, kteří se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdali. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Blansko, odboru stavební úřad, 
úřední dny pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Na výzvu oprávněné úřední osoby jsou účastníci řízení nebo jejich zástupci povinni předložit 
platný průkaz totožnosti. 

 

 
 
  
Ing. Vladana Slavíčková 
referent oddělení stavebního řádu 

 

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Blansko. Bude 
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na  www.blansko.cz . 

__________________________________________________________________________ 
 

Vyvěšeno dne       ………………..  

Sejmuto dne       ………………..  

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ………………..  
 

Razítko a podpis orgánu, 
který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti : 

 
pozn.: Pokračování je na další straně.  

 



Č.j. MBK  41699/2017 str. 4 

 
Obdrží 
zástupce žadatele (doručenka) 
1. SMV projekt, s.r.o., IDDS: nxb22zs 
 sídlo: Štolcova č.p. 784/41, Černovice, 618 00  Brno 18 
 zastoupení pro: "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 
01  Boskovice 
  
ostatní účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou) 
vlastníci pozemků, na kterých je stavba umísťována a vlastníci a správci dotčených 
inženýrských sítí, lesa, vodního toku a komunikací:   
2. Obec Olomučany, IDDS: w6ua2z4 
 sídlo: Olomučany č.p. 123, 679 03  Olomučany 
3. Město Blansko, IDDS: ecmb355 
 sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01  Blansko 1 
4. Mendelova univerzita v Brně, IDDS: 85ij9bs 
 sídlo: Zemědělská č.p. 1665/1, Brno-sever, Černá Pole, 613 00  Brno 13 
5. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Blansko, 
IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 601 82  Brno 
6. Jana Sedláková, Pod Javory č.p. 2052/10, 678 01  Blansko 1 
7. Dušan Volf, Husova 494/24,  678 01  Blansko 1 
8. Ing. František Fojtík, Olomučany č.p. 160, 679 03  Olomučany 
9. Lubomír Lusk, Olomučany č.p. 135, 679 03  Olomučany 
10. Hana Lusková, Olomučany č.p. 135, 679 03  Olomučany  
11. Radek Wildner, Olomučany č.p. 307, 679 03  Olomučany 
12. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
13. Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, IDDS: siygxrm 
 sídlo: 17. listopadu č.p. 138/14, 680 01  Boskovice 
14. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
15. E.ON Česká republika, s. r. o., RS Prostějov, IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 49  České Budějovice 
16. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
17. Lesy České republiky, s.p., Oblastní správa toků, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
18. Haroková Stanislava, Rudé armády 50, 69185 Dolní Dunajovice 
 
vlastníci sousedních pozemků 
• p.č. 395/14, 395/16, 395/17 v katastrálním území Blansko,  
• p.č. 215/1, 277, 280/1, 367/2, 378/1, 378/4, 392/3, 392/5, 392/7, 394/1, 394/6, 394/7, 

395/16, 511/2, 521, 526/1, 527, 528, 529, 531, 542, 546/1, 546/2, 556, 575/1, 575/2, 576, 
577, 578, 579, 580, 581 v katastrálním území Klepačov, 

• p.č. 1, 13/1, 21/2, 46, 51/2, 66, 69, 70, 75, 76/1, 79, 85, 86, 87, 88, 89/2, 91, 92, 94, 98, 102, 
104, 105/1, 106, 107, 110,  112, 116/1, 117, 118, 120/1, 124, 126, 128/1, 128/2, 128/5, 129, 
130, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 140, 141, 143, 144, 147, 148, 151, 156/1, 158/2,  161, 
162/1, 163/1, 164/1, 166, 168, 169, 170, 176, 177, 175, 1468/8, 563, 445/1, 445/2, 384/2, 
184/1,  184/2, 185, 190, 191, 192/1, 192/2, 193, 194, 195, 196/1, 198/1, 198/2, 202, 206, 
219, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 228/1, 228/2, 228/3, 229/1, 275/1, 282, 283, 289, 290,  
292, 342, 346, 347/1, 349/1, 355, 357, 366, 375, 378, 382, 386/1, 387/1, 388, 389, 390, 394, 
396/1, 396/2, 397, 409/1, 409/2, 413, 422/1, 422/2, 423/1, 423/2,  424, 432,  434/1, 443, 
444, 445/1, 445/4, 445/2, 446/1, 453, 454, 455, 456, 457, 459, 460/1, 460/3, 462/1, 488, 
491, 493, 494, 509, 511, 512, 513, 514, 516, 531/1, 531/2, 542/1, 542/2, 543/1, 543/3, 544, 
545, 547, 549/2, 550/1, 563, 1468/4, 550/3, 551, 552, 553/1, 554, 555, 556/1, 581, 583, 

 

pozn.: Pokračování je na další straně.  



Č.j. MBK  41699/2017 str. 5 

 
585/8, 585/10, 585/11, 587, 598/2,  721/1, 721/3, 721/6,  721/7, 721/8, 721/11, 799/1, 
802/2, 802/3, 813/8, 813/68, 819/4, 829/1, 830, 951/13, 951/14, 951/16, 1121/1,  1124/1, 
1138/2, 1138/5, 1138/8, 1138/11, 1138/12, 1166/3, 1478/2, 1478/15, 1490/2, 1521, 1480/2, 
1483/2 v katastrálním území Olomučany 

 
dotčené orgány (doručenky) 
22. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Poříčí č.p. 1991/22, 678 01  Blansko 1 
23. Městský úřad  Blansko, odbor stavební úřad, odd. SH, pracoviště nám. Republiky č.p. 
1316/1, 678 01  Blansko 1 
24. Městský úřad  Blansko, odbor životního prostředí, nám. Republiky č.p. 1316/1, 678 01  
Blansko 1 
25. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor 
Blansko, Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Bezručova č.p. 1895/31, 678 01  Blansko 1 
 
 Dále obdrží 

MěÚ Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko a Obec 
Olomučany – k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup pod 
názvem: "Olomučany - splašková kanalizace" v katastrálním území Olomučany a 
Klepačov, žadatel "Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, kterého zastupuje SMV 
projekt, s.r.o.  

 


		2017-11-16T08:37:58+0100
	úředně pověřená osoba




